
 
 

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL CHAMADA PÚBLICA DO SAMAE Nº 001/2025 

 

1 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS 

CANDIDATOS DA CHAMADA PÚBLICA ORIGINADO 

PELO EDITAL Nº 001/2025, PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM 

JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA 

E ESGOTO – SAMAE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 

NOVOS-SC. 

 

 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

– SAMAE DE CAMPOS NOVOS, Sr. ALEXANDRE JOSÉ BIOLCHI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, CONSIDERANDO as etapas do cronograma previsto no 

Edital de Chamada Pública do SAMAE nº 001/2025, de 24 de janeiro de 2025, RESOLVE: 

 

1. Homologar a “CLASSIFICAÇÃO FINAL” dos candidatos inscritos; 

2. Abrir prazo para recurso conforme Cronograma das Etapas presente no Edital de Chamada 

Pública do SAMAE nº 001/2025. 

 

 

Campos Novos, 06 de março de 2025. 

 

 

 

 

ALEXANDRE JOSÉ BIOLCHI 

Diretor do SAMAE 

 

  



 
 

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL CHAMADA PÚBLICA DO SAMAE Nº 001/2025 

 

2 
 

 

 

  MECÂNICO DE MANUTENÇÃO     5,0 2,0 2,0 1,0   

  CLASSIFICAÇÃO  NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
GRADUAÇÃO 

REGISTRO 
DE CLASSE 

CURSO NA 
AREA 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

TOTAL 

1 MAICON SAMUEL CAMARGO 12/08/1991 SIM 
                             

5,0  
 -  2,0 

                        
1,0  

             8,0  

2 CASSIANO LOPES  29/12/1984 SIM 
                             

5,0  
 -  1,0 

                        
1,0  

             7,0  

3 
PABLO NATAN RASSWEILER 

BRITO  
29/10/1996 SIM 

                             
5,0  

 -  1,0 
                        

1,0  
             7,0  

4 VILMAR FERREIRA RIBEIRO  18/10/1981 SIM 
                             

5,0  
 -  - 

                        
1,0  

             6,0  

5 JOEL MARQUES  05/02/1990 SIM  -   -  - 
                        

5,0  
             5,0  

6 
JOSÉ ANTONIO GUZATTI 

GONÇALVES 
14/03/2005 SIM 

                             
5,0  

 -  - 
                          
-    

             5,0  

 

 

 

  
AUXILIAR DE OPERAÇÕES 

  
  

4,0 3,0 3,0   

 CLASSIFICAÇÃO   NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
ENSINO 
MEDIO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO NA 
AREA 

TOTAL 

1 
RICARDO CLAUDAIR 

RODRIGUES  26/04/1997 SIM 
                             

4,0  
                                   

3,0  3,0 10,0 

2 EMERSON ALVES DE CASTRO  01/04/2002 SIM 
                             

4,0  
                                   

3,0  3,0 10,0 

3 

FRANCISCO ROBSON DE 
CARVALHO NATIVIDADE  19/09/1984 SIM 

                             
4,0   -  3,0 7,0 

4 
CEZAR AUGUSTO FRANÇA DE 

LIMA FILHO 08/08/2000 SIM 
                             

4,0  
                                     
-    - 4,0 

5 GUSTAVO KRUGER  07/01/2007 SIM  -   -  - - 

 

 

 
  OPERADOR DE MÁQUINAS     6,0 3,0 1,0   

 CLASSIFICAÇÃO   NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO 
ESPECIFICO 

CURSO NA 
AREA 

TOTAL 

1 DANIEL SOARES WALTER  25/12/1976 SIM 
                             

6,0  
                                   

3,0  
1,0 10,0 

2 
FLAVIO JUNIOR 

FELISTROVESCKI 
18/02/1982 SIM 

                             
6,0  

                                   
3,0  

1,0 10,0 

3 DANIEL GUIMARÃES  07/07/1986 SIM 
                             

6,0  
                                   

3,0  
1,0 10,0 

4 OZIEL DE CAMARGO  26/01/1990 SIM 
                             

2,0  
                                   

3,0  
1,0 6,0 

5 
NATHAN HENRIQUE DOS 

SANTOS 
13/07/2000 SIM - - 1,0 1,0 

6 JOÃO PAULO CORREA DA SILVA  28/03/1986 SIM  -   -  - - 

 

  



 
 

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL CHAMADA PÚBLICA DO SAMAE Nº 001/2025 

 

3 
 

 

 

  OPERADOR DE ETA/ETE    6,0 3,0 1,0   

 CLASSIFICAÇÃO   NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO 
ESPECIFICO 

CURSO NA 
AREA 

TOTAL 

1 MARCIO MEIRA PILAU  08/09/1976 SIM  
                                 

6,0  
                                   

3,0  
                               

1,0  
                  

10,0  

2 NAIHN ALVES DE CARVALHO  06/06/1984 SIM  
                                 

6,0  
                                   

3,0  
                               

1,0  
                  

10,0  

3 DEISIANE BEAL 28/10/1993 SIM  
                                 

6,0  
                                   

3,0  
                               

1,0  
                  

10,0  

4 EUCLE ALVES SAMPAIO  01/01/1984 SIM   -  
                                   

3,0  
                               

1,0  
                    

4,0  

5 ROSA CRISTINA DA CRUZ  02/11/1982 SIM   -   -  
                               

1,0  
                    

1,0  

 

 
  PEDREIRO     8,0 2,0   

 CLASSIFICAÇÃO   NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
 TEMPO DE 
SERVIÇO  

 CURSO NA AREA  TOTAL 

1 EDSON GOMES 19/12/1981 SIM 8,0 2,0 10,0 

2 WALDECIR BRUNO DE SOUZA 25/05/1970 SIM 7,0 - 7,0 

3 DAVI DANIELEVIEZ 13/01/1970 SIM 4,0 2,0 6,0 

4 FRANCIEDER DA SILVA 18/12/1985 SIM 1,0 2,0 3,0 

5 DANIEL DA SILVA 19/12/1995 SIM - - - 

 
 SERVENTE   8,0 2,0  

 CLASSIFICAÇÃO  NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO NA AREA TOTAL 

1 VANDA POLTRONIERI MOCELIN 28/08/1973 SIM 7,0 2,0 9,0 

 

 

 VIGILANTE   6,0 3,0 1,0  

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO 
ESPECIFICO 

CURSO NA 
AREA 

TOTAL 

1 MARI REJANE CASTRO DE SOUZA 15/01/1983 SIM 6,0 3,0 1,0 10,0 

2 SILMARA APARECIDA DE SÁ 04/04/1977 SIM 6,0 3,0 - 9,0 

3 PAULO ALVES TEIXEIRA 16/02/1986 SIM 6,0 - 1,0 7,0 

4 NATALINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 24/12/1967 SIM - 3,0 1,0 4,0 

5 ADÃO MUNIR WOLKART 24/03/1979 SIM - 3,0 1,0 4,0 

6 SILVANA ZANON 29/08/1985 SIM 1,0 3,0  4,0 

7 LUCINEI DA CUNHA TAVARES 01/02/1993 SIM - 3,0 1,0 4,0 

8 LEONICE MACHADO DA SILVA 16/04/1998 SIM - 3,0 - 3,0 

9 
MARCIA MARIA POSSERA ODORISSI 

DO NASCIMENTO 
22/07/1981 SIM 2,0 - - 2,0 

10 VALTER ANDRADE DE SOUZA 31/12/1974 SIM - - 1,0 1,0 

  

 



 
 

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL CHAMADA PÚBLICA DO SAMAE Nº 001/2025 

 

4 
 

 

  ENCANADOR     7,0 3,0   

CLASSIFICAÇÃO  NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO SIM/NÃO TEMPO DE SERVIÇO 

CURSO NA 
AREA 

TOTAL 

1 EDSON KUHNEN 14/11/1975 SIM                              5,0  3,0 8,0 

2 PAULO HENRIQUE VICENTE 10/08/1993 SIM                              4,0  3,0 7,0 

3 MOACIR DE MOURA 10/08/1980 SIM                              3,0  3,0 6,0 

4 ANDRÉ ELEVIR VOLEK  21/04/1988 SIM                              3,0  3,0 6,0 

5 IVO CESAR SILVEIRA  13/10/1981 SIM  -  - - 

 
    MOTORISTA II     8,0 2,0   

 CLASSIFICAÇÃO  NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO NA AREA TOTAL 

1 ADEMIR LUIZ PACHECO  28/12/1969 SIM 
                             

8,0  
2,0 10,0 

2 MARCOS CESAR ANTUNES  23/11/1975 SIM 
                             

8,0  
2,0 10,0 

3 MARCO ANTONIO DA SILVA  19/02/1978 SIM 
                             

7,0  
2,0 9,0 

4 RODRIGO TESCK 30/07/1982 SIM 
                             

6,0  
2,0 8,0 

5 ELIZANDRO DOS SANTOS 14/07/1987 SIM 
                             

6,0  
2,0 8,0 

6 IGOR MARQUES NUNES  15/08/1988 SIM 
                             

5,0  
2,0 7,0 

7 MARCELO DA SILVA  10/09/1983 SIM 
                             

4,0  
2,0 6,0 

8 ROBERTO AUGUSTO GAUER  24/04/1983 SIM 
                             

5,0  
- 5,0 

9 LEANDRO ANTONIO FERREIRA RIBEIRO  01/01/1979 SIM 
                             

2,0  
2,0 4,0 

10 NELSON ALEXANDRE SILVA  27/12/1982 SIM 
                             

2,0  
2,0 4,0 

11 
JOÃO CARLOS OSÓRIO DE BRITO 

SANTOS  
27/05/1996 SIM 

                             
2,0  

2,0 4,0 

12 VALDEMIR JOÃO SEMIN  16/03/1965 SIM  -  2,0 2,0 

13 
AUGUSTO CARLOS CORDEIRO DOS 

SANTOS  
29/08/1966 SIM 

                             
1,0  

- 1,0 

14 OSMAR CARLO FEZOLI  29/04/1969 SIM 
                             

1,0  
- 1,0 

15 ADRIANO LEONARDO DA SILVA  08/07/1980 SIM  -  - - 

- DANIEL SOARES WALTER  25/12/1976 **    ** DESCLASSIFICADO 

** INSCRITO EM OUTRO CARGO 

 
 CLASSIFICAÇÃO   AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II     8,0 2,0   

  NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
HABILITADO 

SIM/NÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CURSO NA AREA TOTAL 

1 JESSIEINE DE SOUZA GONÇALVES 12/12/1994 SIM  
                                             

3,0  
 3,0 

2 RENATO DE OLIVEIRA  18/06/1985 SIM   -  - 
                                                               
-    

3 JHENYFER GABRIELLE DE SOUZA 07/04/2005 SIM   -  - 
                                                               
-    

4 ANDRÉ ELEVIR VOLEK  21/04/1988 ** 
                                               
-    

-   **DESCLASSIFICADO  

** INSCRITO EM OUTRO CARGO 

 


